
COMUNE DI RIMINI

SETTORE SISTEMI CULTURALI DELLA CITTÀ
Determinazione Dirigenziale n. 2122 del 07/08/2025

Oggetto: Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi economici a favore di festival e rassegne

teatrali che saranno realizzati nel Comune di Rimini nel corso dell’anno 2025

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI i seguenti atti:
                                                                    

� Deliberazione n. 93 del 19/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il
Consiglio  Comunale  ha  approvato  la  nota  di  aggiornamento  al  Documento  unico  di
programmazione 2025-2027;

� Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  94  del  19/12/2024,  dichiarata  immediatamente
eseguibile, il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027;

� Deliberazione  n.  1  del  9/01/2025, dichiarata  immediatamente eseguibile,  con la  quale la
Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 ed in particolare la
scheda attinente al Centro di responsabilità n. 56 Settore Sistemi Culturali di Città, riportante
le risorse assegnate al Centro di costo n. 0041 da intendersi qui integralmente richiamato;

� Delibera di G.C. n. 19 del 30/01/2025 di approvazione del PIAO per quanto riguarda gli
obbiettivi  assegnati  a  ciascun  dirigente  (sottosezione  2.2.  Performance)  e  le  misure  di
prevenzione della corruzione (sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza);

� Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 24.01.2013;

� Provvedimento del Sindaco prot. n. 0302234/2024 del 27/08/2024, con il quale è stato con-
ferito alla sottoscritta l’incarico dirigenziale avente ad oggetto la reggenza del Settore Siste-
mi  Culturali  di  Città  a  decorrere  dal  1°  settembre  2024,  per  tre  anni  e  comunque fino
all’eventuale atto di conferimento di un nuovo incarico da parte del Sindaco;

CONSIDERATO CHE l’Amministrazione Comunale intende  sostenere, attraverso l’erogazione di
contributi economici, festival e rassegne teatrali ricorrenti ogni anno da almeno tre edizioni, ritenuti
validi dal punto di vista culturale e realizzate sul territorio del  Comune di Rimini;

ATTESO CHE, in tal modo, l’Amministrazione Comunale persegue da un lato lo scopo di rinnovare,
qualificare  ed  ampliare  l'offerta  culturale  estendendo  e  potenziando  le iniziative  già  esistenti  sul
territorio e  dall’altro sostenere e  rafforzare l’immagine del nostro territorio attraverso una positiva
ricaduta promozionale derivante dalla realizzazione di tali attività;

RITENUTO dunque necessario, al fine di dare la maggiore evidenza pubblica all’assegnazione delle
risorse  e  nel  rispetto  dei  principi  di  imparzialità,  trasparenza  e buon andamento della Pubblica
Amministrazione, procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente e sul sito istituzionale del
Teatro Galli di un  Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi economici a favore di festival e
rassegne  teatrali  che  saranno  realizzati  nel  comune  di  Rimini  nel  corso  dell’anno  2025,  rivolto  ai
soggetti individuati nell’Avviso stesso;

DATO ATTO che: 

Pagina 1 di 3



COMUNE DI RIMINI

SETTORE SISTEMI CULTURALI DELLA CITTÀ
Determinazione Dirigenziale n. 2122 del 07/08/2025

� l’avviso  di  cui  sopra  sarà  pubblicato  all’Albo  pretorio  e  nell’apposita  sezione
“Amministrazione trasparente” del sito internet del Comune di Rimini al link:

� https://www.comune.rimini.it/amministrazione/bandi/bandi-contributi   oltre
che sul sito istituzionale del Teatro Galli https:/ / teatrogalli . i t      ,        successivamente alla data
di esecutività del presente atto;

� possono partecipare alla procedura pubblica tutti i soggetti individuati nell’Avviso;

� le proposte presentate non sono comunque vincolanti per l’Ente e saranno valutate  da
un’apposita commissione interna, che sarà nominata dal dirigente del Settore Sistemi Culturali
di Città dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

� la  commissione  interna  formulerà  la  graduatoria  dei  soggetti beneficiari  di  contributo,
unitamente  all’ammontare  del  contributo  economico riconosciuto a ciascun  soggetto
ammesso;

� la  Dirigente  del  Settore  Sistemi  Culturali  di  Città,  con  propria  successiva determinazione,
approverà la graduatoria sopra indicata assegnando i rispettivi contributi economici, nei limiti
delle risorse disponibili;

� le risorse a disposizione per il presente bando sono pari ad euro 17.000,00;

� ciascun soggetto può partecipare con una sola proposta;

� il contributo massimo assegnabile a ciascuna proposta è di euro 15.000,00.

VISTO l’“Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi economici a favore di festival e rassegne
teatrali  che saranno realizzati  nel Comune di  Rimini  nel  corso dell’anno 2025” (allegato “A” parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  atto)  relativo  alla  procedura  per  l’assegnazione  di  contributi
economici  a  favore  di  soggetti  privati  e  associazioni  culturali  e  di  promozione  sociale  per  la
realizzazione di festival e rassegne teatrali, ricorrenti ogni anno da almeno tre edizioni, da svolgersi nel
comune di Rimini nel periodo compreso tra il 15 agosto e il 31 ottobre 2025;

ATTESTATA la congruità della spesa;

DETERMINA

1) di approvare lo schema di “Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi economici a favore
di festival e rassegne teatrali che saranno realizzati nel Comune di Rimini nel corso dell’anno
2025” (Allegato “A”). L'avviso, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, è
finalizzato a pubblicizzare e a favorire la massima partecipazione dei soggetti interessati, nel
rispetto dei principi di parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza e buon andamento
della pubblica amministrazione;

2) di provvedere, successivamente  alla data di esecutività del presente atto, alla pubblicazione per
15  giorni  del  summenzionato  Avviso  all’Albo  Pretorio  e  nell’apposita  sezione

Pagina 2 di 3



COMUNE DI RIMINI

SETTORE SISTEMI CULTURALI DELLA CITTÀ
Determinazione Dirigenziale n. 2122 del 07/08/2025

“Amministrazione  trasparente”  del sito internet del Comune di Rimini
(https://www.comune.rimini.it/amministrazione/bandi/bandi-contributi e sul
sito istituzionale del Teatro Galli (https:/ / teatrogal li . i t /      )      ;

3) di  riservarsi  la  facoltà  di  apportare  eventuali  modifiche  o integrazioni che si rendessero
necessarie od opportune nella modulistica allegata all’Avviso di cui al precedente punto;

4) di prenotare la somma pari ad euro 17.000,00 sul capitolo di spesa n. 31460 del Bilancio 2025
denominato:  ”CONTRIBUTO DA EROGARE A FAVORE DI ENTI, ASSOCIAZIONI E
PRIVATI SU PROGETTI CULTURALI SPECIFICI - (AVANZO IDS) “ – Piano finanziario
1.04.04.01.001;

5) di dare atto che l’erogazione del contributo è prevista entro l’anno 2025, previa rendicontazione
dell’iniziativa oggetto di contributo, come previsto dall’art. 13 dell’avviso pubblico;

6) di dare atto che l'erogazione del presente contributo non rientra tra gli  interventi  per i  quali
necessita la generazione del codice CUP (Codice Unico di Progetto);

7) di individuare nella sottoscritta il  Responsabile del Procedimento, in qualità di Dirigente del
Settore Sistemi Culturali di Città;

8) di  dare  atto  che  agli  atti  d'ufficio  è  stata  acquisita  la  dichiarazione  della  sottoscritta  circa
l'assenza di cause e condizioni di incompatibilità previste dalla normativa in vigore: art.6 bis
L.241/90 e s.m.i. e artt. 3 e 7 del  del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di
Rimini,  approvato con deliberazione della Giunta comunale in data 30 gennaio 2024, n. 30,
allegato al Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO).

 
    Il Dirigente

Settore Sistemi Culturali di Città
         Dott.ssa Silvia Moni

Pagina 3 di 3


